
 

 

Ministério da Educação 
Secretaria de Educação Profissional Tecnológica 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do RN 

Câmpus Caicó - Coordenação de Gestão de Pessoas 

 

Rodovia RN-118, S/n, Nova Caicó, CEP: 59300-000 -  

Caicó-RN 

Telefone: (84) 3417 1531 

Email: cogpe.ca@ifrn.edu.br 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

08 – AGOSTO - 2012 



                                                                                                                              BBOOLLEETTIIMM  DDEE  SSEERRVVIIÇÇOOSS  DDOO  IIFFRRNN--RRNN  
       NÚMERO: 08 - ANO: 2012 

 

 

1 

 

 
PRESIDENTE DA REPÚBLICA 

Dilma Rousseff 

 

 
MINISTRO DA EDUCAÇÃO  

Aloizio Mercadante 
 

 

SECRETÁRIO DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 

Marco Antonio de Oliveira 

 

 
REITOR DO IFRN 

Belchior de Oliveira Rocha 

 

 

DIRETOR-GERAL DO CAMPUS CAICÓ DO IFRN 

Caubi Ferreira de Souza Júnior 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

RESPONSÁVEL PELO BOLETIM DE SERVIÇO 

Coordenação de Gestão de Pessoas 



                                                                                                                              BBOOLLEETTIIMM  DDEE  SSEERRVVIIÇÇOOSS  DDOO  IIFFRRNN--RRNN  
       NÚMERO: 08 - ANO: 2012 

 

 

2 

 

ADMINISTRAÇÃO DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, 

CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RN – CAMPUS CAICÓ 

 
 

DIRETOR GERAL  

Caubi Ferreira de Souza Júnior 

 

CHEFE DE GABINETE 

Kátia Simonne Oliveira Dias 

 

COORDENADOR DE TECNOLOGIA 

DA INFORMAÇÃO 

Gleidson Barbosa Palmeira 

 

COORDENADOR DE GESTÃO DE 

PESSOAS 

Jefferson Johnne Marques da Silva 

 

DIRETOR ACADÊMICO  

Alexandro Diógenes Barreto 

 

COORDENADOR DE LABORATÓRIOS 

João Victor Alves Feitoza 

 

COORDENADOR DE APOIO 

ACADÊMICO 

Marcos Batista de Souza 

 

 

 

COORDENADOR DE 

ADMINISTRAÇÃO ESCOLAR 

Thiago Augusto Rocha Dantas 

 

COORDENADORA DE PESQUISA E 

INOVAÇÃO 

Gerlúzia de Oliveira Azevedo Alves 

 

COORDENADORA DE EXTENSÃO 

Tatiana Ribeiro Ferreira 

 

COORDENADORA DE ATIVIDADES 

ESTUDANTIS 

Lilliane de Lima Andrade do Nascimento 

 

DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO  

Samir de Carvalho Costa 

 

COORDENADOR DE SERVIÇOS 

GERAIS E MANUTENÇÃO 

Ary Torres de Araújo Neto 

 

COORDENADOR DE MATERIAL E 

PATRIMÔNIO 

Felipe Araujo de Medeiros 

 

 

 

  



                                                                                                                              BBOOLLEETTIIMM  DDEE  SSEERRVVIIÇÇOOSS  DDOO  IIFFRRNN--RRNN  
       NÚMERO: 08 - ANO: 2012 

 

 

3 

 

 
 

Í N D I C E 

 
Assunto Página 

 

Atos do Diretor Geral  04 

 

Concessão de Diárias  07 

 

Licença Médica/Afastamentos  08 

 

 



                                                                                                                              BBOOLLEETTIIMM  DDEE  SSEERRVVIIÇÇOOSS  DDOO  IIFFRRNN--RRNN  
       NÚMERO: 08 - ANO: 2012 

 

 

4 

 

ATOS DO DIRETOR GERAL DO CAMPUS CAICÓ 
 

PORTARIA Nº 052/2012-DG/Câmpus Caicó                       Caicó(RN), 03 de agosto de 2012.  
  

 

 O DIRETOR-GERAL DO CÂMPUS CAICÓ DO INSTITUTO FEDERAL 

DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE, nomeado 

através da Portaria nº 570/2012 – Reitoria/IFRN, publicada no Diário Oficial da União de 09 de 

março de 2012, no uso de suas atribuições, delegadas através da Portaria nº 1883/2012-

Reitoria/IFRN, de 15 de junho de 2012, republicada no Diário Oficial da União de 04 de julho de 

2012, e 
 

CONSIDERANDO 

 o que estabelece o artigo 38, § 2º da Lei nº. 8.112, de 11 de dezembro de 1990, 

com a nova redação dada pelo art. 1º da Lei nº. 9.527, de 10 de dezembro de 1997; 

 

CONSIDERANDO 

 o memorando nº 073/2012-COGPE/CA; 

 

 

 R E S O L V E: 

 

I - DESIGNAR o servidor abaixo relacionado, pertencente ao Quadro Permanente 

deste Instituto Federal, para responder pela Coordenação de Gestão de Pessoas, em virtude do 

afastamento de seu titular, Jefferson Johnne Marques da Silva, Mat. SIAPE nº 1876071, para gozo 

de férias regulamentares, correspondente ao período de 08 de agosto a 06 de setembro de 2012. 

 

SERVIDOR FUNÇÃO DE CONFIANÇA 

Mat. SIAPE NOME CPF CÓDIGO DENOMINAÇÃO 
CADEIA 

HIERÁRQUICA 

1586466 
João Paulo de 

Medeiros Santos 
061.759.994-79 FG2 

Coordenação de 

Gestão de Pessoas 
Direção-Geral 

 
  

 DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, 

 CUMPRA-SE E REGISTRE-SE. 
 

 

 

 

 

 

CAUBI FERREIRA DE SOUZA JÚNIOR 

Diretor-Geral do IFRN / Câmpus Caicó 

Port. nº 570/2012-Reitoria/IFRN 

  



                                                                                                                              BBOOLLEETTIIMM  DDEE  SSEERRVVIIÇÇOOSS  DDOO  IIFFRRNN--RRNN  
       NÚMERO: 08 - ANO: 2012 

 

 

5 

 

PORTARIA Nº 053/2012-DG/Câmpus Caicó                       Caicó(RN), 16 de agosto de 2012.  
  

 

 O DIRETOR-GERAL DO CÂMPUS CAICÓ DO INSTITUTO FEDERAL 

DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE, nomeado 

através da Portaria nº 570/2012 – Reitoria/IFRN, publicada no Diário Oficial da União de 09 de 

março de 2012, no uso de suas atribuições, delegadas através da Portaria nº 1883/2012-

Reitoria/IFRN, de 15 de junho de 2012, republicada no Diário Oficial da União de 04 de julho de 

2012, e 
 

CONSIDERANDO 

 o que consta no Processo nº 23139.017975.2012-59; 

 

CONSIDERANDO 

 o que estabelece o artigo 80, da Lei nº. 8.112, de 11 de dezembro de 1990; 

 

CONSIDERANDO 

 a necessidade do serviço; 

 

 

 R E S O L V E: 

 

I – INTERROMPER, a partir de 29 de agosto de 2012, a 3ª parcela das férias 

relativas ao exercício 2012, compreendidas entre 28 de agosto e 06 de setembro de 2012, dos 

servidores LUIZ PAULO DE SOUZA MEDEIROS, Matrícula SIAPE nº. 1812205, e RICARDO 

RODRIGUES DA SILVA, Matrícula SIAPE nº 1782507, pertencentes ao Quadro Permanente 

desta Instituição, devendo o período remanescente ser gozado de 01 a 09 de setembro de 2012.  

 

 
  

 DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, 

 CUMPRA-SE E REGISTRE-SE. 
 

 

 

 

 

 

CAUBI FERREIRA DE SOUZA JÚNIOR 

Diretor-Geral do IFRN / Câmpus Caicó 

Port. nº 570/2012-Reitoria/IFRN



                                                                                                                              BBOOLLEETTIIMM  DDEE  SSEERRVVIIÇÇOOSS  DDOO  IIFFRRNN--RRNN  
       NÚMERO: 08 - ANO: 2012 

 

 

6 

 

PORTARIA Nº 054/2012-DG/Câmpus Caicó                       Caicó(RN), 28 de agosto de 2012.  

  

 

 O DIRETOR-GERAL DO CÂMPUS CAICÓ DO INSTITUTO FEDERAL 

DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE, nomeado 

através da Portaria nº 570/2012 – Reitoria/IFRN, publicada no Diário Oficial da União de 09 de 

março de 2012, no uso de suas atribuições, delegadas através da Portaria nº 1883/2012-

Reitoria/IFRN, de 15 de junho de 2012, republicada no Diário Oficial da União de 04 de julho de 

2012, e 
 

CONSIDERANDO 

 o que consta no Processo nº 23139.018737.2012-61; 

 

CONSIDERANDO 

 o que estabelece o artigo 80, da Lei nº. 8.112, de 11 de dezembro de 1990; 

 

 

 

 R E S O L V E: 

 

I – INTERROMPER, a partir de 04 de setembro de 2012, a 3ª parcela das férias 

relativas ao exercício 2012, compreendidas entre 28 de agosto e 06 de setembro de 2012, da 

servidora MARIA JOSÉ DE OLIVEIRA, Matrícula SIAPE nº. 1721622, pertencente ao Quadro 

Permanente desta Instituição, devendo o período remanescente ser gozado de 14 a 16 de setembro 

de 2012.  

 

 
  

 DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, 

 CUMPRA-SE E REGISTRE-SE. 
 

 

 

 

 

 

CAUBI FERREIRA DE SOUZA JÚNIOR 

Diretor-Geral do IFRN / Câmpus Caicó 

Port. nº 570/2012-Reitoria/IFRN 

  



                                                                                                                              BBOOLLEETTIIMM  DDEE  SSEERRVVIIÇÇOOSS  DDOO  IIFFRRNN--RRNN  
       NÚMERO: 08 - ANO: 2012 

 

 

7 

 

CONCESSÃO DE DIÁRIAS CAMPUS CAICÓ 
 

 

PROPOSTO Nº DE 

SOLICITAÇÃO PERÍODO ORIGEM DESTINO VALOR 

(R$) 

TATIANA RIBEIRO FERREIRA 001339/12 
29/07/2012 a 
12/08/2012 

CAICÓ SÃO PAULO 977,83 

ANDERSON MINELLE MAIA 001387/12 
06/08/2012 a 
10/08/2012 

CAICÓ NATAL 833,61 

JORGE LUIZ FERREIRA RABELO 001327/12 
13/08/2012 a 
18/08/2012 

CAICÓ BLUMENAU 998,03 

JORGE HENRIQUE BATISTA LIMA 001328/12 
13/08/2012 a 
18/08/2012 

CAICÓ BLUMENAU 1034,81 

ANDERSON MINELLE MAIA 001388/12 
13/08/2012 a 
17/08/2012 

CAICÓ NATAL 432,41 

CLEITON DA SILVA MEDEIROS 001392/12 
13/08/2012 a 
17/08/2012 

CAICÓ NATAL 833,61 

DEBORA SUZANE DE ARAUJO FARIA 001391/12 
19/08/2012 a 
22/08/2012 

CAICÓ RECIFE 701,95 

THALITA CUNHA MOTTA 001425/12 
21/08/2012 a 
24/08/2012 

CAICÓ 
CAMPINA 

GRANDE 
564,23 

CAUBI FERREIRA DE SOUZA JUNIOR 001453/12 24/08/2012 CAICÓ NATAL 106,03 

CLEITON DA SILVA MEDEIROS 001527/12 
27/08/2012 a 
31/08/2012 

CAICÓ NATAL 833,61 

CAUBI FERREIRA DE SOUZA JUNIOR 001515/12 31/08/2012 CAICÓ NATAL 106,03 

 

 

 

  



                                                                                                                              BBOOLLEETTIIMM  DDEE  SSEERRVVIIÇÇOOSS  DDOO  IIFFRRNN--RRNN  
       NÚMERO: 08 - ANO: 2012 

 

 

8 

 

LICENÇA MÉDICA/AFASTAMENTOS 
 

 
LICENÇA TRATAMENTO DE SAUDE ABRIL/2012 

MAT. NOME DO SERVIDOR DATA TOTAL CARGO PROCESSO 

1945230 
Glaudson Espínola Azevedo 

de Medeiros 
15/8/2012 1 

Auxiliar em 
Administração 

23139.017950.2012-55 

1890352 Thiago Augusto Rocha Dantas 31/8/2012 1 
Assistente em 
Administração 

23139.019076.2012-91 

 
 

LICENÇA PARA ACOMPANHAMENTO DE PESSOA DA FAMILIA ABRIL/2012 

MAT. NOME DO SERVIDOR DATA TOTAL CARGO PROCESSO 

1374554 
Débora Suzane de Araújo 

Faria 
1/8/2012 1 Pedagoga 23139.017163.2012-11 

 
 

 
 

 


